
Obsah

Úvodem 7 

Struktura knihy 10

1. Turistický region Českolipsko a Jizerské hory 13
Farma Vyšehrad 14
Ranč a penzion U potoka 17
Další provozovatelé agroturistiky 20

2. Turistický region Český ráj 21
Ekofarma Rytířova Lhota 22 
Penzion U koníčka a stáj Strážiště 25 
Selský dvůrVyskeř 28 
Další provozovatelé agroturistiky 30

3. Turistický region Jižní Čechy 31
Apartment Dehtáře 32
Blatský dvůr 35
Farma Helena 38
Farma Výška 41
Penzion Mlýnský dvůr 44
Rodinná farma Janova ves 47
Další provozovatelé agroturistiky 50

4. Turistický region Jižní Morava 51
Agrocentrum Ohrada 52 
Horňácká farma 55 
Jáňův dvůr - penzion 58 
Vinařský dům Sedlec 61 
Další provozovatelé agroturistiky 64

5. Turistický region Královéhradecko 65
Ekoherba - Usedlost V poli 66
Petříkův statek 69
Další provozovatelé agroturistiky 72

6. Turistický region Krkonoše a Podkrkonoší 73
Ekofarma U Kotyků 74 
Farma Hucul 77
Další provozovatelé agroturistiky 80

7. Turistický region Plzeňsko a Český les 81
Ekofarma Rybník 82
Farma Moulisových 85
Chov koní Svržno 89
Další provozovatelé agroturistiky 92



8. Turistický region Praha 93
Toulcův dvůr 94 
Jezdecké oddíly v Praze 96

9. Turistický region Severní Morava a Slezsko 97
Agroturistika Malá Morávka 98
Ekofarma Babočka 101
Farma Menšík 104
Ranč Solný potok 107
Další provozovatelé agroturistiky 110

10. Turistický region Severozápadní Čechy 111 
Ekofarma Babiny 112
Ekologická farma Letní Stráň 115
Farma Třebušín Zababeč 118
Kozí farma Žofín 121
Ranč 3V Třebušín 126
Statek Fojtovice 129
Další provozovatelé agroturistiky 132

11. Turistický region Střední Čechy 133 
Dolton Ranch - Statek Svojetice 134 
Farma Čapí letka 137
Farma Košík 140
Farma Kunclův mlýn 143
Jakubova tvrz - Kuníček 147
Polosamota Buchov 150
Statek Adámek 153
Strnadovský mlýn 156
Špejchar Želkovice 159
Šváchův dvůr u Červeného potoka 162
Usedlost Medník 165
Další provozovatelé agroturistiky 168

12. Turistický region Střední Morava a Jeseníky 169 
Ekofarma Velký Újezd 170
Ekologická farma Morava 173
Farma Květná a Apartmán Černý kůň 176
Farma Velké Vrbno a horský hotel Paprsek 179
Penzion Arivaranch Podlesí 182
Ranč pod Rejvízem 185
Další provozovatelé agroturistiky 188



13. Turistický region Šumava 189 
Biofarma Slunečná 190 
Biofarma U dvou sluncí 193
Ranč a penzion U Starýho kance 196 
Rodinná ekofarma Křížové pole 199 
Další provozovatelé agroturistiky 202

14. Turistický region Východní Čechy 203 
Bio-farma Knápkovi 204
Penzion Kolesa 207
Statek U svátého Jána 210
Další provozovatelé agroturistiky 214

15. Turistický region Východní Morava 215 
Biofarma Juré 216
Dvůr u kříža 219
Ekofarma Sádky 222
Penzion Severka 225
Další provozovatelé agroturistiky 228

16. Turistický region Vysočina 229 
Agroekofarma Kadeřávek a Chalupa U Potoka 230 
Ekofarma Křišťan a spol. 234
Chadimův mlýn 237
Penzion Padrtův mlýn 241
Turistatek Javořice 244
Ubytování na statku v Bezděčíně 247
Včelí farma Nosek 251
Další provozovatelé agroturistiky 254

17. Turistický region Západočeské lázně 255 
Agroturistické centrum Aghitour 256 
Biofarma Epona 259
Ekologická farma Arnika 262 
Další provozovatelé agroturistiky 266

Na venkově jako doma
aneb Co to jsou Prázdniny na venkově 267


